МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июня 2024 г.         № 574

с. Яр-Сале

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального округа Ямальский район

Ямало-Ненецкого автономного округа
«Повышение эффективности молодежной политики»

В соответствии с решением Думы Ямальского района от

24 мая 2024 года № 30 «О внесении изменений в решение Думы Ямальского района
от 13 декабря 2023 года № 82 «О бюджете муниципального округа Ямальский район
Ямало-Ненецкого автономного округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов», постановлением Администрации Ямальского района от 17 июня 2022 года №
703 «О муниципальных программах муниципального округа Ямальский район Ямало-
Ненецкого автономного округа», руководствуясь частью 3 статьи 36, пунктом 5 части
1 статьи 52 Устава муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа, распоряжением Главы Ямальского района от 22 мая 2024 года
№ 1021-о «О возложении исполнения обязанностей», Администрация Ямальского
района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного
округа «Повышение эффективности молодежной политики», утвержденную
постановлением Администрации Ямальского района от 27 декабря 2022 года № 1599
(в редакции постановлений Администрации Ямальского района от 21 марта 2023 года
№ 288, от 18 июля 2023 года № 672, от 24 октября 2023 года № 989, от 14 декабря
2023 года
№ 1169, от 06 февраля 2024 года № 104).

2. Отделу документационного обеспечения Управления делами
Администрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящего
постановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMALTV.ru) и размещение на
официальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого
автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
(https://yam.yanao.ru).

Заместитель Главы Администрации
             Ямальского района                                                                М.И. Карелин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Ямальского района
от  25 июня 2024 года № 574

Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу муниципального округа
Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа

«Повышение эффективности молодежной политики»,
утвержденную постановлением Администрации Ямальского района

от 27 декабря 2022 года № 1599

1. Раздел «Объем финансирования муниципальной программы» паспорта
муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования
муниципальной программы

Всего  Расходы (тыс. руб.)

823 918

в т.ч. по источникам финансирования:

окружной бюджет  152 297

местный бюджет 671 621

».

3

2. Таблицу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Структурные элементы муниципальной
программы, ответственный исполнитель/

соисполнитель

Источники
финансирования

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего

в том числе

2023г. 2024г. 2025г. 2026г 2027г.-
2030г.

2031г.-
2035г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа «Повышение эффективности
молодежной политики»

 Общий объем бюджетных ассигнований,
предусмотренный на реализацию
муниципальной программы

всего 823 918 64 473 64 929 61 786 63 273 253 092 316 365

окружной бюджет  152 297 12 248 13 076 11 543 11 543 46 172 57 715

местный бюджет 671 621 52 225 51 853 50 243 51 730 206 920 258 650

в т.ч.:

Ответственный исполнитель (Управление
культуры и молодежной политики)

всего 823 124 63 679 64 929 61 786 63 273 253 092 316 365

окружной бюджет  151 551 11 502 13 076 11 543 11 543 46 172 57 715

местный бюджет 671 573 52 177 51 853 50 243 51 730 206 920 258 650

Соисполнитель
(Департамент образования)

всего 794 794 0 0 0 0 0

окружной бюджет  746 746 0 0 0 0 0

местный бюджет 48 48 0 0 0 0 0

2. Направление 1 «Содействие успешной социализации и самореализации молодежи»

2.1 Комплексы процессных мероприятий

 Комплекс процессных мероприятий «Развитие
социальной активности и самореализации
молодежи»

всего 638 874 49 515 50 416 48 103 49 084 196 336 254 420

окружной бюджет 138 176 9 863 12 098 10 565 10 565 42 260 52 825

местный бюджет 500 698 39 652 38 318 37 538 38 519 154 076 192 595

в т.ч.

Ответственный исполнитель (Управление
культуры и молодежной политики)

всего 638 874 49 515 50 416 48 103 49 084 196 336 245 420

окружной бюджет 138 176 9 863 12 098 10 565 10 565 42 260 52 825

местный бюджет 500 698 39 652 38 318 37 538 38 519 154 076 192 595

 Комплекс процессных мероприятий
«Социальная поддержка работников в сфере
молодежной политики»

всего 2 500 100 200 200 200 800 1 000

окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000

в т.ч.

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Ответственный исполнитель (Управление
культуры и молодежной политики)

всего 2 500 100 200 200 200 800 1 000

окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000

3. Направление 2 «Развитие системы профилактики злоупотребления наркотическими средствами и алкоголем»

3.1 Комплексы процессных мероприятий

 Комплекс процессных мероприятий
«Профилактика и противодействие
злоупотреблению наркотиками и алкоголем»

всего 179 145 12 459 13 313 13 483 13 989 55 956 69 945

окружной бюджет  10 830 1 494 778 778 778 3 112 3 890

местный бюджет 168 315 10 965 12 535 12 705 13 211 52 844 66 055

в т.ч.

Ответственный исполнитель (Управление
культуры и молодежной политики)

всего 178 351 11 665 13 313 13 483 13 989 55 956 69 945

окружной бюджет  10 084 748 778 778 778 3 112 3 890

местный бюджет 168 267 10 917 12 535 12 705 13 211 52 844 66 055

Соисполнитель
(Департамент образования)

всего 794 794 0 0 0 0 0

окружной бюджет  746 746 0 0 0 0 0

местный бюджет 48 48 0 0 0 0 0

4. Направление 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

4.1 Комплексы процессных мероприятий

 Комплекс процессных мероприятий
«Организация отдыха и оздоровления детей и
молодежи»

всего 3 399 2 399 1 000 0 0 0 0

окружной бюджет  791 791 0 0 0 0 0

местный бюджет 2 608 1 608 1 000 0 0 0 0

в т.ч.

Ответственный исполнитель (Управление
культуры и молодежной политики)

всего 3 399 2 399 1 000 0 0 0 0

окружной бюджет  791 791 0 0 0 0 0

местный бюджет 2 608 1 608 1 000 0 0 0 0

».
3. Таблицу «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
№
п/п

Наименование муниципальной программы, ответственного
исполнителя, соисполнителя, направления, комплекса процессного

мероприятия, ответственного исполнителя, соисполнителя,
мероприятия, регионального проекта, мероприятия, ответственного

исполнителя, соисполнителя

Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

всего в том числе

2023г. 2024г. 2025г. 2026г.. 2027г.-
2030г.

2031г.-
2035г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа муниципального округа Ямальский район
Ямало-Ненецкого автономного округа «Повышение эффективности
молодежной политики» – всего,
в т.ч.

823 918 64 473 64 929 61 786 63 273 253 092 316 365

окружной бюджет  152 297 12 248 13 076 11 543 11 543 46 172 57 715

местный бюджет 671 621 52 225 51 853 50 243 51 730 206 920 258 650

Ответственный исполнитель муниципальной программы (Управление
культуры и молодежной политики) – всего

823 124 63 679 64 929 61 786 63 273 253 092 316 365

окружной бюджет  151 551 11 502 13 076 11 543 11 543 46 172 57 715

местный бюджет 671 573 52 177 51 853 50 243 51 730 206 920 258 650

Соисполнитель муниципальной программы (Департамент
образования) – всего

794 794 0 0 0 0 0

окружной бюджет  746 746 0 0 0 0 0

местный бюджет 48 48 0 0 0 0 0

2. Направление 1«Содействие успешной социализации и самореализации молодежи»

 Комплекс процессных мероприятий «Развитие социальной активности
и самореализации молодежи»

638 874 49 515 50 416 48 103 49 084 196 336 245 420

Мероприятие 1 «Организация и проведение районных мероприятий
(фестивалей, конкурсов, слетов, семинаров, лекций тренингов и др.)
направленных на организацию досуга детей и молодежи, развитие
личностного потенциала молодых людей, повышения престижа семьи в
современном обществе»

638 874 49 515 50 416 48 103 49 084 196 336 245 420

Ответственный исполнитель (Управление культуры и молодежной
политики) - всего

638 874 49 515 50 416 48 103 49 084 196 336 245 420

окружной бюджет 138 176 9 863 12 098 10 565 10 565 42 260 52 825

местный бюджет 500 698 39 652 38 318 37 538 38 519 154 076 192 595

 Комплекс процессных мероприятий «Социальная поддержка
работников в сфере молодежной политики»

2 500 100 200 200 200 800 1 000

Мероприятие 1 «Выплаты на обеспечение мер социальной поддержки
работников в сфере молодежной политики»

2 500 100 200 200 200 800  1 000

Ответственный исполнитель (Управление культуры и молодежной
политики) - всего

2 500 100 200 200 200 800 1 000

окружной бюджет 2 500 100 200 200 200 800 1 000

3. Направление 2 «Развитие системы профилактики злоупотребления наркотическими средствами и алкоголем»

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Комплекс процессных мероприятий «Профилактика и
противодействие злоупотреблению наркотиками и алкоголем»

179 145 12 459 13 313 13 483 13 989 55 956 69 945

Мероприятие 1 «Проведение районных акций, дней профилактики
наркомании, фестивалей, выставок, конкурсов, конференций, форумов,
слетов, иных культурно-массовых мероприятий для молодежи с
привлечением лидеров субкультур для пропаганды здорового образа
жизни»

179 145 12 459 13 313 13 483 13989 55 956 69 945

Ответственный исполнитель (Управление культуры и молодежной
политики) - всего

178 351 11 665 13 313 13 483 13 989 55 956 69 945

окружной бюджет 10 084 748 778 778 778 3 112 3 890

местный бюджет 168 267 10 917 12 535 12 705 13 211 52 844 66 055

Соисполнитель (Департамент образования)– всего  794 794 0 0 0 0 0

окружной бюджет  746 746 0 0 0 0 0

местный бюджет 48 48 0 0 0 0 0

 4. Направление 3 «Организация отдыха и оздоровления детей и молодёжи»

  Комплекс процессных мероприятий  «Организация отдыха и
оздоровления детей и молодежи»

3 399 2 399 1 000 0 0 0 0

Мероприятие 1 «Организация оздоровительных, культурно-
образовательных поездок, экспедиций, походов»

3 399 2 399 1 000 0 0 0 0

Ответственный исполнитель (Управление культуры и молодежной
политики) – всего

3 399 2 399 1 000 0 0 0 0

окружной бюджет 791 791 0 0 0 0 0

местный бюджет 2 608 1 608 1 000 0 0 0 0

».